1

平成 29年 11月９日

各      位

会 社 名 株式会社エフティグループ

代 表 者 名 代表取締役社長     石田  誠

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７６３）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員  山本 博之

電 話 ０３（５８４７）２７７７（代表）

平成 30年３月期第２四半期累計期間における業績予想と実績値の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29年５月 10日に公表しました平成 30年３月期第２四半期累計期間における業績予想値と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、平成 30年３月期通期の業績予想に

つきましても修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 30年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値の差異

（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,800

百万円

2,200

百万円

2,200

百万円

1,250

円 銭

37.62

今回実績   （Ｂ） 19,542 1,752 1,759 1,010 30.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,257 △447 △440 △239 －

増 減 率（ ％ ） △10.4 △20.3 △20.0 △19.2 －

(参考)平成 29 年 3 月期

   第2四半期連結実績
18,462 1,866 1,817 969 28.48

２．平成 30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,000

百万円

4,800

百万円

4,800

百万円

2,650

円 銭

79.76

今回修正予想（Ｂ） 40,000 4,500 4,500 2,450 73.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,000 △300 △300    △200 －

増 減 率（ ％ ） △9.1 △6.3 △6.3 △7.5 －

（参考）平成 29年 3月期

   通 期 連 結 実 績
39,712 4,204 4,165 2,273 67.48

2

３．修正の理由

第２四半期累計期間の売上高につきましては、４月に新卒社員を 121 名採用、昨年より取り組んでいる長

時間労働抑止等社員の労働環境整備、営業品質管理体制の構築及び業務改善の推進等を行った結果、第１四

半期に一時的に低下致しました。また、第２四半期累計期間を通して今年度より新規で組織編成したＬＥＤ

照明等の店舗ソリューション営業及び電力サービスの取次販売が予定通り推移しなかったことも売上高低下

の要因となりました。売上高、各利益共に第２四半期は概ね見込み通り推移しましたが、第１四半期の不足

分を補うに至らなかった為、業績予想との差異が生じました。

通期業績予想につきましては、第３四半期以降は予定通り推移すると見込んでおりますが、第２四半期累

計期間の不足分を第３四半期以降に上乗せするには至らないと判断した為、売上高及び各利益の業績予想を

修正することと致しました。

４．配当

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置付けております。企業価値

の最大化を図り、当社の健全な財務基盤確立に必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続的に実施

することを基本方針としております。

この基本方針のもと、平成 30年３月期の配当予想につきましては、公表しております予想のとおり１株に

つき年間 40円を予定しております。

（注）上記の連結業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり

ます。実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上